



Minister  
Spraw Wewnętrznych  
i Administracji

Mariusz Błaszczak

Warszawa, 15 listopada 2017 roku

Pan  
insp. Jarosław Rzymkowski  
Komendant Wojewódzki Policji  
w Gdańsku

*Szanowny Panie Komendancie*

Dziękuję za zaproszenie na uroczystość otwarcia nowej siedziby Komisariatu Wodnego Policji oraz Komisariatu II Policji w Gdańsku.

To niezwykle ważne, że dziś oficjalnie oddawany jest do użytku nowy budynek, w którym swoje siedziby będą miały: Komisariat Wodny Policji oraz Komisariat II Policji w Gdańsku. Nowa siedziba umożliwi stały kontakt obywateli z Policją. Dzięki niej mieszkańcy będą mieli dużo łatwiejszy dostęp i możliwość kontaktu z policjantami.

Nowo wybudowany budynek przyczyni się do podniesienia standardu pracy funkcjonariuszy oraz zdecydowanej poprawy warunków obsługi obywateli. Spełnia on najnowsze standardy i wymogi przewidziane dla tego typu jednostek Policji. Mam nadzieję, że nowa siedziba pomoże Państwu wypełniać treść ślubowania, w którym zobowiązaliście się dbać o bezpieczeństwo Polski i Jej obywateli, nawet z narażeniem własnego życia.

Moim zadaniem, jako Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, jest zapewnienie bezpieczeństwa obywatelom. Rząd Prawa i Sprawiedliwości konsekwentnie wywiązuje się z obietnic przywracania posterunków Policji. Widzimy potrzeby społeczności lokalnych, które chcą, aby w ich miejscu zamieszkania obecność Policji była stała i widoczna. Bez policjantów pełniących służbę na miejscu, blisko obywatela i znających problemy lokalnej społeczności, dużo trudniejsze jest zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego

Chcę podkreślić, że zależy mi na zapewnieniu funkcjonariuszom Policji jak najlepszych warunków do służby. W ramach opracowanego w MSWiA Programu Modernizacji Służb Mundurowych, Policja w latach 2017-2020 otrzyma niemal 6 miliardów zł. Pieniądze te przeznaczone zostaną na modernizację sprzętu, inwestycje budowlane oraz wzrost wynagrodzeń. Pierwsza podwyżka wynagrodzeń nastąpiła w styczniu 2017 r, do 2019 r. funkcjonariusze zarobią w sumie 609 zł więcej. Także z mojej inicjatywy rząd zgodził się, że najmniej zarabiający oraz nowo przyjęci funkcjonariusze otrzymają dodatkowe podwyżki uposażeń w 2018 r. Realizowane są nowe inwestycje infrastrukturalne, kupowany jest nowy sprzęt. Dzięki temu polska Policja będzie mogła skuteczniej realizować swoje główne zadanie, jakim jest zapewnienie wszystkim bezpieczeństwa.

Panie i Panowie Policjanci, pracownicy nowego Komisariatu, życzę Państwu satysfakcji z pełnienia trudnej i odpowiedzialnej służby oraz wielu sukcesów zarówno w życiu zawodowym, jak i prywatnym.

*Z wyrazami szacunku*

*M. Błaszczak*